Российская Федерация
Иркутская  область
ДУМА
Городского поселения
Тайтурского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

От  29 апреля 2015г.                                                                                  			№ 132
п. Тайтурка

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования

С целью приведения Положения о муниципальной службе в администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 23.06.2014 N 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указом Президента РФ от 23.06.2014 N 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 N 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Уставом городского поселения Тайтурского муниципального образования, Дума городского поселения Тайтурского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.    Внести в Положение о муниципальной службе в администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования, утверждённое решением Думы городского поселения Тайтурского муниципального образования № 67 от 26.12.2013г. следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 15 изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
[bookmark: Par219]1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенные в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Указанные сведения  предоставляются специалисту, ответственному за кадровую работу  ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки».
2. Должности муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, определяются правовым актом главы городского поселения Тайтурского муниципального образования в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами, законами и иными нормативными правовыми актами органов государственной власти Иркутской области.
3. Порядок предоставления муниципальными служащими администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей утверждается правовым актом администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами, законами и иными нормативными правовыми актами органов государственной власти Иркутской области.
4. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, а также расходов его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей общему доходу такого муниципального служащего и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования».
2. Ведущему специалисту администрации по кадровым вопросам и делопроизводству ознакомить муниципальных служащих с внесёнными изменениями и дополнениями в Положение о муниципальной службе в администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования.
3. Ведущему специалисту администрации по кадровым вопросам и делопроизводству опубликовать настоящее решение в газете «НОВОСТИ» и разместить на официальном сайте администрации Тайтурского муниципального образования.
4.      Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы  городского поселения
Тайтурского муниципального образования    					Л.Н. Бархатова

Глава городского поселения
Тайтурского муниципального образования      	 				Е.А. Артёмов